

Protokół Nr 2/2017
z Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 20 lutego 2017 roku

W dniu 20 lutego 2017 roku o godz. 15.00 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Miasteczku odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych. W posiedzeniu komisji uczestniczyło pięciu (5) członków komisji. Obradom przewodniczyła przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych Małgorzata Żmijowska.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.
2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.
3. Działalność stowarzyszeń na rzecz rozwoju gminy, spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń zarejestrowanych i działających na terenie gminy Nowe Miasteczko.
4. Sprawy bieżące.
5. Zakończenie komisji.

Porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych Małgorzata Żmijowska przywitała wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu komisji.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Nie było propozycji zmian, porządek przyjęto jednogłośnie.

3. Działalność stowarzyszeń na rzecz rozwoju gminy, spotkanie z przedstawicielami stowarzyszeń zarejestrowanych i działających na terenie gminy Nowe Miasteczko.

Przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu prezesa oddziału Polskiego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów panią Urszulę Sokalską. Pani Urszula Sokalska przedstawiła komisji najważniejsze działania stowarzyszenia, które polegają na organizacji czasu, zajęć, wycieczek dla członków stowarzyszenia, wymieniła wycieczki szlakiem Piastów, Zamek Książ. Pani Sokalska przedstawiła sposoby finansowania działań stowarzyszenia, i sposoby pozyskiwania funduszy. Omówiła także planowane do przeprowadzenia w 2017 roku działania. Zaznaczyła, że stowarzyszenie ma problem z lokalem dla stowarzyszenia – dyr. Gminnego Ośrodka Kultury Grzegorz Zwarycz przedstawił możliwe rozwiązanie: wypożyczenia sali w budynku GOK na godziny, lecz nie na wyłączność i nie na stałe. Pani Urszula odpowiedział że wygodniejsza by była sala w budynku przy stadionie miejskim.

Stanisław Momot przedstawił zakres działalności Koła Łowieckiego ORZEŁ, która polega głównie na dbaniu o zwierzynę łowną w lesie. Pan Stanisław opisał stan pogłowia zwierzyny i sposób jego utrzymania na właściwym poziomie. Zadeklarował współpracę i udział przy organizacji imprez gminnych planowanych do przeprowadzenia w 2017 roku. Zaznaczył, że koło prowadzi współpracę ze szkołą w Nowym Miasteczku - organizowane są konkursy zbierania żołądki. Pani burmistrz dopowiedziała, że koło organizowało także inne zajęcia min. wyjazdowe warsztaty na trenażerze dla gimnazjalistów. Pani Sokalska zakomunikowała, że w planach stowarzyszenia jest nawiązanie współpracy z sołectwami, lecz przeszkadza w tym brak mobilności członków stowarzyszenia.

Pan Zbigniew Ogrodniczuk przedstawił zakres działania stowarzyszenia BOROWIK z Borowa Wielkiego. Wymienił min. działania klubu wolontariatu, planowaną imprezę Dnia Rodziny w Borowie Wielkim na 27 maja 2017 roku, organizację wspólnych wakacji, kolonii, współpracy stowarzyszenia z Fundacją Wzgórz Dalkowskich. Przedstawił plany opracowania przewodnika turystycznego. Pan Zbigniew przypomniał, że w 2016 roku z projektów zewnętrznych stowarzyszenie pozyskało scenę plenerową.

Pani Henryka Chmurska przedstawiła działalność Stowarzyszenia Przyjaciół Nowego Miasteczka, która opiera się na działaniach mających na celu utrwalanie tradycji i pamięci o najważniejszych momentach w historii gminy Nowe Miasteczko. Pani Henryka przedstawiła wydawnictwa jakie stowarzyszenie wydaje i publikuje (widokówki, tomiki literackie). Opisała współpracę stowarzyszenia z grupą sybiraków, polegającą na przekazywaniu wiedzy nt. przeżyć ludzi doświadczonych zsyłką na Sybir. Przypomniała, że stowarzyszenie ma patronat nad organizacją festiwalu BLUESOBRANIE, opisała działania, które stowarzyszenie organizuje przy okazji festiwalu. Radna Gerlip pytała o to jakie projekty zostały napisane i złożone przez Fundację Wzgórza Dalkowskie dla gminy. Pani Chmurska odpowiedziała - remont piwnicy pod ratuszem. Pani Chmurska opisała sposoby finansowania stowarzyszenia.

Pan Roman Kozłowski prezes MKS Meblarz (klub sportowy) opisał działalność klubu – jego podstawowy cel to krzewienie kultury fizycznej. Zaznaczył radnych ze specyfika prowadzenia drużyny piłkarskiej. Pan Kozłowski zasygnalizował potrzebę wymiany, remontu płyty boiska stadionu i przedstawił wyliczenia kosztów takiej wymiany. Pani Gerlip wyraziła opinię, że płyty boiska nie należy używać w imprezach gminnych. Dyskutowano o wadach rozwiązania organizacji imprez gminnych na stadionie, oraz o możliwych sposobach finansowania remontu płyty. Prezes prosił o zrozumienie potrzeb klubu i wzięcie pod uwagę remontu płyty boiska. Przewodnicząca Żmijowska przypomniała, że stadion należy do gminy i z niej jest finansowany a zarządzanie nim jest w gestii burmistrz. Pan Kozłowski przypomniał, że w klubie sportowym praca opiera się na systematycznej pracy, tygodniowo ok. 5 godzin. Niektórzy goście optowali za tym, aby imprezy gminne przeprowadzać na terenie przy stadionie tzw. „saharze”, lub na terenie po przeciwnej stronie stadionu od strony osiedla.

Andrzej Włodarczyk opisał działalność stowarzyszenia Bona Fide. Stowarzyszenie zajmuje się wypożyczaniem sprzętu rehabilitacyjnego dla osób starszych. Przypomniał, że stowarzyszenie wcześniej próbowało wybudować hospicjum, lecz nie udało się to, a obecnie brak jest programów finansujących takie projekty. Pan Andrzej podał przykłady i sposoby możliwej realizacji budowy hospicjum w powiecie nowosolskim. Opisał działalność stowarzyszenia polegającą na wypożyczaniu sprzętu rehabilitacyjnego. Radna Gerlip przypomniała, że na posiedzeniach rady szpitala powiatowego dopytywała się o plany budowy hospicjum w powiecie – odpowiedziano jej (pan Wadim Tyszkiewicz), że władze mogą przekazać grunty, ale budowa i prowadzenie należą do władz samorządowych nie będzie. Burmistrz opisała w szczególności powody dla jakich gminy z powiatu nie decydują się na budowę i prowadzenie hospicjów. Dyskutowano o sposobach i możliwości wybudowania i prowadzenia hospicjum. Pan Andrzej powiedział, że aktualnie w stowarzyszeniu szkoli się 9 wolontariuszy, którzy w przyszłości będą opiekować się osobami starszymi.

Pani burmistrz Danuta Wojtasik opisała działalność stowarzyszenia Obywatele na Rzecz Demokracji – przedstawiła pomysł powołania młodzieżowej rady miasta, oraz plany składania wniosków o dofinansowanie działań przez stowarzyszenie.

Pani burmistrz podsumowała spotkanie, podziękowała obecnym przedstawicielom za prowadzenie swojej działalności. Pani przewodnicząca podziękowała przedstawicielom stowarzyszeń za przybycie.

5. Sprawy bieżące

Radna Beata Musiał przedstawiła wniosek niektórych rodziców dzieci z przedszkola przy Placu Strzeleckim (wypłynął on z komisji rolnictwa), którzy chcieliby, aby przedszkole przenieść do budynków na stadionie. Pani burmistrz odpowiedziała, że nie ma takiej możliwości, bo wiąże się to ze spełnieniem kosztownych warunków sanepidu. Radna Musiał przekazała także sygnały od mieszkańców o problemach z zakazem zatrzymywania się i postojem przy przystanku PKS – jest on problematyczny i niezyciowy. Pani burmistrz odpowiedziała, że zmiany w tym miejscu wiążą się z dezorganizacją ruchu autobusów i że przy takiej zmianie istnieje wymóg spełnienia wielu procedur, ale rozważy jak rozwiązać ten problem.

Przewodnicząca Małgorzata Żmijowska przystąpiła do omówienia projektu uchwały o dietach radnych i sołtysów. Projekt uchwały i uzasadnienie poszczególnych punktów uchwały w szczególności przedstawiła pani burmistrz. Radni dyskutowali o zasadności wprowadzenia poszczególnych zmian. Przewodniczący przypomniał, że praca przewodniczącego nie sprowadza się tylko do pracy na sesji, ale także w okresie międzysesyjnym, powiedział także, że uchwałę nie powinno się w tej kadencji podejmować. Pani burmistrz podsumowała, że obecna forma wypłat diet i ich naliczanie może prowadzić do przekroczenia kwoty maksymalnej diety przewidzianej ustawą. Pani burmistrz zapytała przewodniczącego czy jeżeli w miesiącu nie ma sesji to czy wykonuje on pracę jako przewodniczący. Radna Musiał przytoczyła przykład wypłaty diet w innej gminie, gdzie usprawiedliwienia są nagminnie naciągane i warto by w projekcie uchwały nie wprowadzać zapisu o usprawiedliwieniach. Na tym zakończono dyskusję w tej sprawie.

Pani burmistrz informacyjnie omówiła planowaną do wniesienia pod obrady sesji uchwałę o opłacie za zajęcie pasa drogowego. Zwróciła uwagę, że zmiany mają ułatwić inwestowanie firmom w infrastrukturę min. światłowodów.

Dyskutowano o organizacji dostarczania projektów uchwał na czas, na sesje i komisje. Przewodniczący zapewnił, że na sesji będzie omówiony projekt zmiany w budżecie i WPF. Pani burmistrz pokrótce omówiła projekt WPF.

Przewodniczący Rady w sprawach bieżących przedstawił wniosek proboszcza parafii Marii Magdaleny o dotację na remont posadzki. Przewodnicząca komisji stwierdziła, że wniosek wpłynął 30 stycznia 2017 i wydaje się, że jest to po terminie.

Przewodniczący Werner poinformował, że na sesji przed rozpoczęciem obrad rada uczci minutą ciszy pamięć biskupa Padewskiego.

Przewodniczący rady zapytał jak w Nowym Miasteczku przeprowadzona zostanie ustawa dekomunizacyjna – w stosunku do nazw ulic. Radni w dyskusji proponowali, aby mieszkańcy ulic sami zaproponowali nazwy.

Przewodniczący Werner przypominał, że w biurze rady są do odebrania pity R. Na tym zakończono punkt 3.

4. Zakończenie posiedzenia komisji .

Przewodnicząca zakończyła posiedzenie komisji.

Protokół jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował
Wiesław Kopeć

Przewodniczyła
Małgorzata Żmijowska

